3

ПРОЕКТ

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
с. Барышево
    Дата                                                                                                                              Номер
О Порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, уполномоченных на их осуществление
   В соответствии с п.2 ч. 2 ст. 5 Федерального закона от 26.12.2008 №294 «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Совет депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Установить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, уполномоченных на их осуществление, согласно приложению к настоящему решению.
2. Администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в 30-дневный срок со дня вступления в силу настоящего решения создать перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, уполномоченных на их осуществление, после чего в 3-х дневный срок разместить его на официальном сайте муниципального образования Барышевского сельсовета в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.
       3. Опубликовать настоящее решение в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и  разместить на официальном сайте муниципального образования Барышевского сельсовета в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

       4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов                        Глава Барышевского сельсовета

Барышевского сельсовета

___________________ О.В. Боровских             _________________ О.А. Посметный
                                                                                                                                       Приложение
к решению сессии Совета депутатов

от         №
 Порядок

ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, уполномоченных на их осуществление
1. Настоящий Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, уполномоченных на их осуществление, определяет процедуру ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление.

2. Формирование и ведение Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, уполномоченных на их осуществление возлагается на администрацию Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
3. В случае принятия нормативных правовых актов, требующих внесения  изменений в Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, уполномоченных на их осуществление, администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в течение 20 рабочих дней с момента вступления таких нормативных актов издает постановление: о включении в указанный перечень сведений о видах муниципального контроля; об исключении из указанного перечня видов контроля  ранее включенных в него сведений о видах контроля; об изменении или исключении сведений, ранее включенных в указанный перечень, в том числе в части наименований видов муниципального контроля, сведений об органах местного самоуправления Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, уполномоченных на их осуществление, и иных  включенных в перечень видов контроля сведений.
            4. Ответственность за своевременность приведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, уполномоченных на их осуществление в соответствие с требованиями действующего законодательства, а также полноту и достоверность содержащихся в них сведений несет администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
            5. Отсутствие в перечне видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, уполномоченных на их осуществление не препятствует реализации полномочий органов местного самоуправления Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля.

            6. Информация, включенная в перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, уполномоченных на их осуществление является общедоступной. Указанный перечень видов контроля размещается администрацией Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и актуализируется не позднее 5 дней со дня внесения изменений в перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, уполномоченных на их осуществление.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку ведения
перечня видов муниципального контроля

и органов местного самоуправления

Барышевского сельсовета Новосибирского района

Новосибирской области, уполномоченных на их осуществление

Сведения,

включаемые в перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, уполномоченных на их осуществление
   1.Наименование вида муниципального контроля.

     2.Нормативные правовые акты, регламентирующие осуществление вида муниципального контроля:
- реквизиты федерального закона, которым предусмотрено осуществление муниципального контроля, с указанием отдельных структурных элементов федерального закона, непосредственно касающихся наименования вида муниципального контроля и порядка его организации и осуществления (статьи, части, пункты, подпункты, абзацы);

- реквизиты нормативного правового акта Правительства Российской Федерации и (или) нормативного правового акта Новосибирской области, устанавливающего порядок организации и осуществления вида муниципального контроля;

-реквизиты муниципального нормативного правового акта об утверждении административного регламента осуществления вида муниципального контроля.

    3.Наименование органа местного самоуправления Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, осуществляющего муниципальный контроль соответствующего вида.